
Panevėžio rajone 100 mln. vertės vėjo jėgainių parkas?

Panevėžio rajono savivaldybės taryba pritarė UAB „Archstudija“ iniciatyvai Panevėžio rajone
statyti vėjo elektrines penkiose seniūnijose – Miežiškių, Raguvos, Ramygalos, Vadoklių ir
Velžio. Jėgainių parkas iš viso apimtų 5 700 ha teritoriją. Galimas maksimalus vėjo elektrinių
aukštis, įskaitant sparnuotę, – iki 270 metrų.

Taryba priėmė sprendimą pradėti rengti vėjo elektrinių išdėstymo specialųjį planą, kurį,
pasirašius Teritorijų planavimo inicijavimo sutartį, savo lėšomis parengs UAB „Archstudija“.
Specialiajam planavimui iškelti tikslai – suformuoti ilgalaikes savivaldybės vėjo jėgainių
plėtros kryptis, siekiant užtikrinti saugų ir patikimą gaunamos elektros tiekimą
mažiausiomis sąnaudomis bei neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai; parengti
infrastruktūros specialųjį planą, skirtą vėjo elektrinių parko bei inžinerinių komunikacijų
statybai; numatyti galimą vėjo elektrinių įtaką gamtinei ir gyvenamajai aplinkai bei
kompensacines priemones jai sumažinti; numatyti priemones, užtikrinančias gamtos išteklių
racionalų naudojimą, kraštovaizdžio tvarkymą, ekologinę pusiausvyrą.

Patvirtinus specialųjį planą, suprojektavus ir gavus statybą leidžiantį dokumentą, bus galima
statyti vėjo elektrines, siekiant užtikrinti energetinį saugumą ir prisidėti prie klimato kaitos
ir oro taršos mažinimo.

Tarybos posėdyje dalyvavęs UAB „Archstudija“ direktorius Dainius Jurėnas sakė, kad
bendrovės atstovai susitiks su visomis minėtų penkių seniūnijų bendruomenėmis,
supažindins gyventojus su planuojama veikla, išklausys jų nuomonės dėl vėjo jėgainių
statybos.

Kai teigiama Panevėžio rajono savivaldybės pranešime spaudai, pasak UAB „Archstudija“
atstovo, bendra investicijų suma siektų 100–120 mln. eurų. Tiesa, kokiomis lėšomis 11
darbuotojų, kurių vidutinis atlyginimas (SODROS duomenimis) 545 Eur. turinti ir tai pačiai
SODRAI birželio 20  d. 2001.31 € skolinga bendrovė finansuos projektą nepranešama. Kol
kas, bent jau kaip rodo UAB “Creditinfo Lietuva” reitingai, įmonės kredito istorija neigiama.


